
ABSTRAKT 

Bakalářská práce s názvem „Podpora wellbeingu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami na druhém stupni základních škol“ se zabývá problematikou wellbeingu žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami na druhém stupni základních škol, s důrazem 

na sociální a emoční aspekty. 

Teoretická část práce se zaměřuje na vymezení pojmu wellbeing, jeho faktory a vliv 

na celkovou kvalitu života. Dále se zabývá třídním klimatem jako prostředím ovlivňujícím 

wellbeing žáků. Je popsán také význam role třídního učitele při podpoře wellbeingu žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Důraz je kladen na specifika práce s těmito žáky 

a podporu jejich individuálních potřeb. 

Výsledky výzkumu poskytnou ucelený pohled na práci třídních učitelů a jejich úsilí 

o vytvoření podpůrného prostředí pro wellbeing žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

i celého třídního kolektivu. Získané poznatky mohou sloužit k formulaci doporučení 

pro třídní učitele, školské instituce a další relevantní aktéry, aby bylo možné lépe podporovat 

sociální a emoční stránku wellbeingu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na druhém 

stupni základních škol. Výstupy by měly být relevantní pro pedagogy, školní management a 

další profesionály pracující s těmito žáky. 

 


